Ad Iustum.

E . Iustus

L I B E R T A S T

Infani mecum certant duo, Sancta Lupusque
Et doctoratus deposuere suos,
Deposui totidem, populans mea prandia, lentes.
Dic ultra tu pluris pignora. Iuste facis?
Ad Carthusianos.

Tanta tue si sobrietas Carthusia vita est,
Si tantum te non abstinuisse, scelus,
Qui sit ut hinc sero rediens sub uesti spere Nasca
Vix trahat instabiles ebrietate pedes?
Si tuis hec edit populo miracula Christus,
Tunc eadem noster numina Bacchus habet.

Ad Erasmus Roterodamii
Docte superuacui sunt Roterodame labores
Splendori Paulum restituisse suo.
Amic cucullati Paulum nouere Sophistæ,
Ut queat hic, quod eos iuuere, esse nihil.

Ad Martinum Lutherum de Capro.
Vix noua iam Christi flore sære uinea coepit,
Lataq; diffuso palmitæ uitis erat,
Et prope conciderant rodentes germina bruci,
Quisquis et hac tanta ipsi tenus edit opes.
Cum dc, nescio quo grege, cuius nescio caule,
Improbis insultat frondea culta Caper.
Pestiferoq; salax consauiat omnia dente,
Et necat afflatu proxima queq; suo.
Sedule iam properans tua pastima uimitor effe,

Quo[¶]

T E R T I V S

Quoq; potes dirum robore perde pecus.
In duram cornuta liet se bestia fromem
Tollat, & elato te pede forte petat.
Se tamen en nulla mancam suffragine fulcit,
Qua se sustinet, confspice, parte caret.
Forsitan adiutos alijs admouerit ictus,
Firma tibi, postquam te tueare, petra est.

De Romanis Bullis.

Quod tua Romulide bullas diplomata dicit
Inspiens adeo non mihi uulgas erit.
Nam uidet ut uerae sint & sine pondere bulle,
Ni graue quod plumbum pictaq; cera premit,
Nos tamen hæc multo, quasi magna, rependimus auro.
Tam stupidus quondam non puto Glaucus erat.
Vupote mutatis aliquid qui cœperit armis,
Hæc præter nugas nil glabra pellis habet.

De Lupo.

Afficis extremos Lupus ut foedarit amictus,
Hesterna madidum nocte fuisse putas,
Nil minus, arenæ dormitum se abdidit ore
Vnum ubi pro zytho non dare uult obolum,
Fœcit id in ælibri portans sacra fercula pompa,
Et si lignipedes induit ille suos,
Fixum forte luto dum se dimisit ad aßem,
Nec fluidos potuit complicuisse sinus.
In Quendam Theologistam.

In iijciem

L I B E R T A N T

In iuncta rogo fren dens gigantia clamas,

Quodcumq; emisit Roterodamus opus
Et tibi cum solo ranta esse negocia Christo,

Vt nihil has nugas euoluiss; uacet.
Exiguo mendax tua lingua errore uacillat,

Nam Christon debens dicere Christon ait.

Ad Sodales de Iucho.

Audite uos mei Sodales optimi

Heße, Orte, Adame, & tu Draco,
Tuq; utriusq; non leue hic lingue decus

Iochime nobilis puer.
Audite queso quid noui uobis feram

Iucunda res me hercule est.
Iugisq; risu digna per nouem dies,

Quæ uos iuuabit admodum.
Iucchum probe nouisti illum barbarum,

Scatentem inceptiis uirum.
Fortissimis quinqueracionem uiribus,

Sophistico in certamine
Qui tot Bricotos & tot Occamos simul,

Omnesq; summularios,
Tot Gabrieles, & tot Aluaros tegit

Violaceo hoc sub pileo.
Hem, quid loquore Iuchum uolebam dicere

Probum, frugi, plium patrem.
Castum sacerdotem, suis qui moribus

SACRO

T E R T I V S

Sacredq; Christi dogmate
Sibi subditam preiens regit plebeculam,
 Bonos suum pastor gregem.
Hic cum diurni post labores redit,
 Grauesq; sollicitudines,
Tristem scemel uellet Catonem ponere,
 Pulsisq; curis uiuere,
Theologicas heri apparans cupedias
 Bellum uocauit scortulum.
Medijs ubi miser beatus lusibus
 Plenum putaret gaudium.
En efferox riuialis huius quispiam
 Fractis subirruit seris,
Sacrifq; corripiens omnis sanctum uirum
 Extra suas raptat fores,
Per nuda nudum saxa, per fœdum lutum
 Planaq; sica dedolat
Flentem, precantem, supplici pronum manu,
 Suo timentem coleo.
Sic omnibus tuis Erasme oſoribus
 Ut semper eueniat precor.
In Encomium Somni.
Oblatum caueas hunc coeporis Arge libellum
 Si uaceæ custos uis uigil esse tuæ.
Tam bona laudati sunt hic Encomia Somni,
 Ut dormituriat qui scemel ista legit.

Ad V-

L I B E R T A S T

Ad Vegetum De eodem.

Non ueterem post hac Vegeti miraberis Iphint,
Quod sit in indutum uersa puella marem.
En enata modo est hoc Nocti mentula seculo,
Non minus hoc monstrum, quam fuit illud, erit.
Ante grauis Furias Acherontis pepperit uxor
Nunc placidum, Lethes uir, tult illa deum.

Ad Caluum,

Quid tibi uis nequam cupiens iniurere Romam,
Quid tamen est animos quo trahit illa, tuos
Pessima stagnanti scelerum Camarina paludes
Vnde grauis toto surgit in orbe lues.
Quam cuperem clausas non cœsis rupibus Alpes,
Et nullas istac Calue fuisse uias,
Non corrupta malos gemeret Germania mores,
Sed foret antiquum cum pietate decus.

De Carthusianis

Mira cui uis est, video, Carthusia uini
Quam quod ei dedit & qua ratione solum
Ex tot ut hospitibus toto quos excipis anno,
Ebriet hoc orbos non nisi prole senes.

De Lupo,

Quando tribus nouies Lupus arrexisset in horis,
Et decimum lassus non bene posset opus.
Nunc, ait, heu canos nonagenarius annos
Senio, me miserum, terq; quaterq; senem

Ad Vd^a

T E R T I V S

Ad Valentium Sifridum

Ter peiora licet, quam sunt haec munera mittae

Tu charus tamen, ut semper, amicus eris.

Quam uerum huic titulum libro suis indidit author

Ipsa est, qua Bibulus nausect, Ebrietas

Dum lego, quod quoq; te nuper fecisse putarim,

Quam uel ieiuno, conspiæ, uenire uomâ,

Quare tot comites opus est & mittere pelues,

Quot tu lectores illius esse uoles.

Ad Amicum quendam.

Iuro tibi testis communia numina Phœbi

Candida quod nullus pectora luor edit,

In tua sic iussit me libera musa iocari,

Hoc quoq; tu simplex in mea lude modo.

Est pecularis mihi, quem nequeo cohibere cachinnus,

Nil moueat stomachum, splen, precor, iste tuum,

In Quendam Sophistam.

Quodcumq; eniſsum est authore uolumen Erasmo,

Aspectum clamas protinus esse nihil.

Hoc nihil iste deo super hei quot, milia Christo

A grege dispersas iam lucrifœcit oues.

Atq; catheratas, alter uelut Ogmius, aures.

In uera post se religione trahit,

Imo sui plenam mouit stupor undiq; terram,

Ipsaq; comingens maximus astra ferit.

Quando tuum hoc aliquid pertesi hominesque deique

T. 7. d. 2

L I B E R T A T E

Tartaro mersum sub Phlegethone uelint:
De Donatione Constantini.

Quam tua Constantine ualeat Donatio Cæsar,

Qui modo sit sano pectore quisq; uidet.

Quando graues testes Paleam bullamq; tot annos
Longeuam constat conciliaisse fidem.

Indulgeniarum querela.

Heu nos heu miseras, sapiens Germania postquam
Perspecta tandem sobria fraude uidet.

Heu suimus, certa paulatim morte perimus,
Nullus ab hoc nostri tempore restat honor.

Eſſet in his utinam quis adhuc Tecelius annis.

Aptior ad nostram non foret alter opem.

Magna tamen spes est valido bonus Eccius ore,
Si cadet hæc, plumbum, pictaq; cera uale.

Ad Diuum Petrum pro quodam Abbatē.

Si tibi paulisper clauso sunt ocia cœlo,

Committens alij limina Petre ueni-

En tibi qui sacra tam frugi præfuit ædi

Vno cunctorum flat reus ore pater.

Atq; sue iussus rationem reddere uitæ,

Te facilem trrepidō pectore poscit opem

Non sine conficto tam sanctum crimine uinci.

Sed famulum præsens Diuc tuere tuum.

Vno qui potuit tot milia perdere uentre?

Num quod coniuiam fouerit ille Lupus?

Ad Ges

T E R T I V S

Ad Georgium Sturium:

Prodigia quām sit opum, quām uocis Teutona tellus,

Et quām peruerse religiosa uide.

Non Romanenses satis est implere triones,

Rasorumq; patrum, mille fouere greges.

Quin & mendici diuorum nomine porci,

Tam brutæ pecudes, nos pia dona rogant;

Ad Ionam.

Aut ego dura silex, aut sim Marpesia cautes,

Si pie te Iona non ucheinenter anem.

Qui miserū, tam leta serens huic gaudia, Cordum

Coticolam toties efficis esse deum.